## 26.

Examen attentum analysis nostrae inde ab art. 22 patefaciet suppositionem tacitam illi adhaerentem, scilicet quibusvis valoribus coordinatarum  $x, y$  unicum tantummodo valorem ipsius  $z$  respondere, atque valorem ipsius  $\zeta$  ubique per totam superficiem  $U$  esse positivum. Nihilominus veritas theorematis finalis, ad quod analysis ista perduxit, puta (I)

$$\delta U = - \int \delta e \cdot \cos(5, 7) \cdot dP + \int \delta e \cdot \cos(4, 5) \cdot \left(\frac{1}{R} + \frac{1}{R'}\right) dU$$

ad hanc suppositionem non restringitur, sed generaliter valet. Quam generalitatem si statim ab initio amplecti voluissemus, vel quasdam ambages incurrere, vel methodum aliquantum diversam sequi oportuisset: sed ad eundem finem etiam per considerationes sequentes facile pervenire licet.

Analysis nostra manifesto independens est a suppositione, quod axis coordinatarum  $z$  est verticalis, quin potius in illa situs axium prorsus arbitrarius manet, veritasque theorematis stabilita est pro omnibus superficiebus, pro quibus complexus omnium punctorum (4) unico hemisphaerio includi potest; sufficit enim, talis hemisphaerii centrum (polum) pro (3) adoptare.

Si vero proponitur superficies huic conditioni non satisfaciens, certe in duas pluresve partes dispesci poterit, quae singulae tali conditioni satisfaciant. Iam facile perspicietur, si superficies quaedam in duas partes divisa fuerit, veritatem theorematis pro figura tota statim sequi e veritate pro singulis partibus. Constat enim figura  $U$  e partibus  $U', U''$ , sitque  $P'$  peripheria figurae  $U'$ , atque  $P''$  peripheria figurae  $U''$ ; porro habeant  $P', P''$  partem communem  $P'''$ , ita ut  $P'$  constet ex  $P''$  et  $P''''$ ,  $P''$  vero ex  $P'''$  et  $P'''''$ , unde manifesto peripheria figurae  $U$  integra  $P$  constabit ex  $P'''$  et  $P'''''$ . Ita erit quidem

$$\begin{aligned} \int \delta e \cdot \cos(5, 7) dP' &= \int \delta e \cdot \cos(5, 7) dP'' + \int \delta e \cdot \cos(5, 7) dP'''' \\ \int \delta e \cdot \cos(5, 7) dP'' &= \int \delta e \cdot \cos(5, 7) dP''' + \int \delta e \cdot \cos(5, 7) dP''''' \end{aligned}$$

sed probe notandum, valorem integralis  $\int \delta e \cdot \cos(5, 7) dP''$ , quatenus est pars prioris integralis, exacte oppositum esse valori eiusdem integralis, quatenus est pars posterioris integralis, quum cuivis puncto lineae  $P''$ , in his duobus casibus directionibus oppositis describendae, loca puncti (7) opposita adeoque valores oppositi factoris  $\cos(5, 7)$  respondeant. In additione itaque hae partes sese destruunt, fitque